

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9712,Ruszyła-budowa-pierwszej-fregaty-dla-Marynarki-Wojennej-RP.html>
02.05.2024, 02:36
16.08.2023

Ruszyła budowa pierwszej fregaty dla Marynarki Wojennej RP

W środę w PGZ Stoczni Wojennej w Gdyni odbyła się uroczystość cięcia blach na pierwszą jednostkę klasy fregata dla Marynarki Wojennej RP. Tak rozpoczął się nowy etap w realizacji programu Miecznik.

Uroczystość, w której uczestniczyli m.in. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera, minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak, minister aktywów państwowych Jacek Sasin oraz przedstawiciele przemysłu zbrojeniowego z Wielkiej Brytanii odbyła się w PGZ Stoczni Wojennej w Gdyni. Marynarka Wojenna RP w ramach programu Miecznik pozyska do 2032 roku trzy jednostki klasy fregata.

- Dziś strategiczna myśl przybiera kształt stali, która stanie się częścią okrętu państwa polskiego na Bałtyku. W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy dziękuję, że koncepcje i plany tworzone w poprzednich latach - niejednokrotnie wobec spierających się poglądów - przybierają kształt realnych działań - powiedział szef BBN.

Jacek Siewiera mówił, że fregaty, których tak bardzo brakowało, gwarantują obronę przeciwlotniczą, obronę innych okrętów, infrastruktury cywilnej i krytycznej. Uczestniczą w przerzucie wojsk własnych i sojusznicznych, osłonie operacji m.in. specjalnych. Umożliwiają także dowodzenia z pokładu operacjami połączonymi. Wspaniale współpracują także okrętami podwodnymi.

- Gratuluję, że myśl strategiczna, zawarta chociażby w koncepcji morskiej opracowanej pod auspicjami Prezydenta RP, urzeczywistnia się na dzisiejszej uroczystości cięcia blach. Dziękuję Ministrowi Obrony Narodowej, władzom PGZ, wszystkim planistom, inżynierom, Stoczni Wojennej, stoczni Remontowa Shipbuilding, Centrum Techniki Morskiej oraz zagranicznym partnerom - Babcock, Thales, MBDA. Współpraca, którą nawiązaliśmy w ostatnich latach to też podwaliny pod rozwój przemysłu i rodzimych technologii - mówił minister Siewiera.

Szef BBN życzył dowództwu Marynarki Wojennej, by odbiór fregat i wdrożenie ich do służby następowały już w Dowództwie Marynarki Wojennej. - Podjęliśmy nad tym prace. Zgodnie z zapowiedzią Prezydenta RP, inicjatywa ustawodawcza dotycząca m. in. powołania Dowództwa Sił Połączonych oraz odtworzenia dowództw rodzajów Sił Zbrojnych trafi wkrótce do Sejmu - powiedział.

* * *

Umowa między Agencją Uzbrojenia MON a konsorcjum PGZ Miecznik została podpisana w 2021 r. Program Miecznik zakłada budowę trzech wielozadaniowych fregat dla Marynarki Wojennej. Okręty mają m.in. zabezpieczać szlaki żeglugowe i infrastrukturę energetyczną, a także wypełniać zadania w ramach Stałych Zespołów Okrętów NATO. Będą wyposażone w nowoczesne systemy radiolokacyjne, artyleryjskie i raketowe. Według planów, pierwsza fregata ma zostać zwodowana w III kwartale 2026 roku, a dwa lata później przekazana Marynarce Wojennej. Ostatnia, trzecia fregata, w zostać przekazana Marynarce Wojennej w II kwartale 2031.

Trzy fregaty Miecznik powstaną w PGZ Stoczni Wojennej we współpracy z liderami przemysłu zbrojeniowego - Babcock, MBDA, Thales UK, Remontowa Shipbuilding - w ramach kontraktu udzielonego polskiemu przemysłowi stoczniewemu.

Według PGZ, realizacja projektu w Polsce pozwala na wytworzenie około 2 tys. miejsc pracy w stoczniach, przedsiębiorstwach zbrojeniowych oraz innych sektorach przemysłu bezpośrednio zaangażowanych w projekt. Pozyskane kompetencje pozwolą rozwinąć nowe możliwości i pomogą w pracach przy innych projektach na rzecz Marynarki Wojennej RP. (PAP)



[Tweetnij](#)